



PROTOCOLLO D'INTESA

tra

Confcooperative Cultura Turismo Sport Toscana

e

C.S.I. Centro Sportivo Italiano Toscana

PREMESSO che tra i compiti di Confcooperative Cultura Turismo Sport Toscana c'è la promozione e la valorizzazione delle imprese in ambito sportivo, che tali imprese pongono particolarmente attenzione alla promozione dei valori etici nell'impresa.

PREMESSO che Il Centro Sportivo Italiano Toscana è un'associazione senza scopo di lucro, fondata sul volontariato, che promuove lo sport come momento di educazione, di crescita, di impegno e di aggregazione sociale, ispirandosi alla visione cristiana dell'uomo e della storia nel servizio alle persone e al territorio.

PREMESSO INOLTRE che entrambe i soggetti si propongono per promuovere sul territorio regionale la pratica sportiva e la diffusione dei valori di lealtà, reciproca fiducia, del lavoro di gruppo e della condivisione con gli altri di opportunità di crescita e di solidarietà che sono alla base dei valori dell'impresa cooperativa e della corretta pratica sportiva.

Le parti convengono quanto segue:

- A) Confcooperative Cultura Turismo Sport Toscana mette a disposizione la rete di imprese associate per andare ad individuare le migliori condizioni per l'organizzazione di eventi sportivi promozionali promossi da CSI Toscana; Le parti coopereranno per condividere i reciprochi contatti affinché sia perseguita la maggiore diffusione e le migliori condizioni di realizzazione;
- B) Quanto previsto al precedente punto e l'organizzazione degli eventi, quando si prefigurano come attività di impresa, saranno assegnati solo a imprese aderenti a Confcooperative;
- C) C.S.I. Toscana gestisce ed organizza tali eventi in autonomia decisionale;
- D) Le imprese cooperative e non attivate tramite l'azione di Confcooperative Cultura Turismo Sport Toscana non devono sostenere nessun onere economico derivante dagli impegni del presente protocollo;





- E) C.S.I. Toscana e Confcooperative Cultura Turismo Sport Toscana collaboreranno per individuare possibili finanziamenti pubblici, anche tramite risposta a bandi pubblici, ovvero sovvenzioni da privati, per i quali, di volta in volta, sarà definita di comune accordo la formulazione più efficiente ed efficace per intercettare tali opportunità;
- F) Confcooperative Cultura Turismo Sport Toscana e C.S.I. Toscana diffonderanno il presente accordo a tutta la rete associativa nazionale come buona prassi;
- G) Confcooperative mette a disposizione degli affiliati a C.S.I. Toscana, sia come persone sia come società/associazioni sportive, le proprie strutture di accompagnamento alla creazione di impresa e i relativi programmi di formazione, la necessaria assistenza alla ricerca di fonti di finanziamento, nonché una mappatura delle proprie associate proprietarie o gestrici di impianti sportivi; analogamente C.S.I. Toscana mette a disposizione delle imprese associate a Confcooperative e dei relativi soci e addetti condizioni agevolate per le coperture assicurative necessarie allo svolgimento di attività con persone terze rivolte, prevalentemente ma non esclusivamente, alla gestione di impianti sportivi, all'organizzazione di eventi pubblici e connesse alla pratica sportiva. C.S.I. Toscana mette a disposizione le proprie competenze per la formazione delle figure necessarie alla corretta pratica sportiva (istruttori, allenatori, etc..);
- H) C.S.I. Toscana si impegna a far confluire i possibili progetti imprenditoriali solo ed esclusivamente sulle strutture di cui al punto precedente;
- Le parti si impegnano a creare un sistema di convenzioni che si rivolga agli associati di entrambe le associazione affinché si possano avere beni e servizi con una scontistica personalizzata;
- J) Entro il mese di ottobre 2019 verrà realizzato un evento regionale di promozione dei contenuti del presente accordo;
- K) Il presente protocollo non comporta spese aggiuntive alle parti.

Sottoscritto e Accettato il 31 luglio 2019 in Prato c/o la Diocesi di Prato Piazza Duomo 1

Presidente Confcooperative Cultura Turismo Sport Toscana

Valentino Donot.

Presidente Centro Sportivo Italiano Toscana

Valentina Donati